
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.09.2021 № 967
г. Кирово-Чепецк

О начале отопительного периода 2021/2022 года в 
муниципальном образовании «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской

Федерации»,  Правилами  предоставления  коммунальных  услуг

собственникам  и  пользователям  помещений  в  многоквартирных  домах  и

жилых  домов,  утвержденными  постановлением  Правительства  Российской

Федерации  от  06.05.2011  №  354,  Правилами  и  нормами  технической

эксплуатации  жилищного  фонда,  утвержденными   постановлением

Государственного  комитета  Российской  Федерации  по  строительству  и

жилищно-коммунальному  хозяйству  от  27.09.2003  №  170,  администрация

муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Начать  отопительный  период  2021/2022  годов  на  территории

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области с

09.09.2021 года.

2. Установить график включения систем отопления потребителей:

Наименование потребителей Срок включения систем отопления
Детские  дошкольные
учреждения,  учреждения
образования,
здравоохранения, социальной
защиты населения

с 09.09.2021 года по заявкам 



Жилищный фонд с  15.09.2021  года  в  соответствии  с
графиком  включения  отопления  в
жилищном фонде

Прочие потребители с 15.09.2021 года по заявкам

3.  Рекомендовать  Восточному  отделению  Кировского  филиала  АО

«ЭнергосбыТ  Плюс»  осуществлять  включение  систем  отопления

потребителей согласно представленным заявкам.

4.  Рекомендовать  Кировской  ТЭЦ-3  филиала  «Кировский»  ПАО  «Т

Плюс», Кировским тепловым сетям Филиала «Кировский» ПАО «Т Плюс»,

ООО  «Тепловент-Про»  обеспечить  выполнение  мероприятий  по  подаче

необходимого количества теплоносителя в системы отопления потребителей,

многоквартирных домов, жилых домов и других объектов в установленные

сроки.

5.  Рекомендовать  организациям,  управляющим  многоквартирными

домами, выполняющим работы по содержанию и ремонту общего имущества

в  многоквартирных  домах,  товариществам  собственников  жилья  на

территории  муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»

Кировской области провести необходимые мероприятия по распределению

теплоносителя по системам отопления многоквартирных домов.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя  главы  администрации  муниципального  образования  «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области Данилова П.В. 

Глава администрации
муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области                                        В.Г. Мохов


